CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000
www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

INDICAÇÃO Nº 004/2014

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Arvorezinha – RS

    Conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a Vereadora
FABIANE POTRICH GEHLEN, juntamente com os demais Vereadores abaixo-assinados, requerem
o envio ao Senhor Prefeito Municipal da Indicação que a seguir é descrita:

    INDICAM a instalação de mais Bancos na Praça Fernando Matiello,
localizada em frente ao hospital.

    JUSTIFICATIVA

            Considerando que praças são espaços abertos, públicos e urbanos destinados
ao lazer e ao convívio da população, sendo que sua função primordial é a de aproximar e reunir as
pessoas, seja por motivo cultural, econômico, político ou social.

    Verificamos que atualmente muitas pessoas utilizam a referida Praça para
momentos de lazer, passeio e descontração das famílias. Jovens se reúnem para conversar e tomar
chimarrão. Pessoas que buscam atendimento no hospital também procuram os bancos da praça para
descansar.
    Ocorre que muitas vezes os bancos não são suficientes para atender a
população e por isso apresentamos esta indicação ao Prefeito Municipal sugerindo que sejam
instalados mais bancos naquela praça, até porque o verão está próximo e certamente a praça será
ainda mais utilizada pelas pessoas.

    Sala das Sessões, 15 de outubro de 2014.

ELISABETE DE MELLO MUSSELIN   FABIANE POTRICH GEHLEN
Vereadora       Vereadora

ROGEMIR DORIGON CIVA    NELSO DE BONA
Vereador       Vereador

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br

	INDICAÇÃO Nº 004/2014